www.portovitoria.pr.gov.br

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE 
LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 80/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA.
CONTRATADO: COMPENSA MINERADORA LTDA/ CNPJ nº 
18.816.898/0001-36, com o valor de R$ 162.005,00 (cento e 
sessenta e dois mil e cinco reais); KERBER MINERACAO E 
TRANSPORTES LTDA/ CNPJ nº 78.408.960/0001-82, com o 

valor de R$ 179.400,00 (cento e setenta e nove mil e 
quatrocentos reais); KPM CONSTRUCOES LTDA/ CNPJ nº 

16.854.821/0001-25, com o valor de R$ 74.080,00 (setenta e 
quatro mil e oitenta reais); WEBER ARTEFATOS DE 

CONCRETOS LTDA/ CNPJ nº 80.455.819/0001-82, com o 
valor de R$ 22.185,00 (vinte e dois mil cento e oitenta e cinco 
reais). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEDRAS DE VÁRIOS TIPOS, 

PEDRISCO, PÓ DE PEDRA E TUBOS DE CONCRETO QUE 
SERÃO UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS, SERVIÇOS PUBLICOS E DESENVOLVIMENTO 

URBANO PARA A REALIZAÇÃO DAS MANUTENÇÕES EM 
RUAS E ESTRADAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE PORTO 
VITORIA. VALOR GLOBAL: R$ 437.670,00 (quatrocentos e 

trinta e sete mil seiscentos e setenta reais). PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FORO: Comarca de União da 

Vitória, Estado do Paraná.  
Porto Vitória PR, 08 de setembro de 2025. 
Fabiano José Glaab - Prefeito Municipal.

Município de Porto Vitória
Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – Fone: